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MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS 

AL 31 DE MAYO DEL 2019 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN 2019 

Origen 

IMPUESTOS 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

DERECHOS 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 

I GRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

INGRESOS NO COMPRENDIDOS E LAS FRACCIONES DE LA 
LEY DE I GR ESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIG ACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN 

Aplicación 

SERVICIOS PERSO ALES 

MATERIALES Y SUMI ISTROS 

SERVICTOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 
SECTOR PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIO TES 

AYUDAS SOCIALES 

PE 1S10 TES Y JUBILACIONES 

TRA SFER ENCIAS A FTDEICOMISOS, MA 1DATOS Y 
CONTRATOS ANÁLOGOS 

TRA SFERENCIAS A SEG RlDAD SOCIAL 

DONATIVOS 

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 

PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 

CO VENIOS 

OTHAS APLICACIONES DE OPERACIÓN 

3,490,535,582.53 

1,343,499,459.17 

O.DO

13,302,281.44 

294,218,499.58 

48,802,595.23 

19,274,345.17 

0.00 

O.DO

1,771,427,202.45 

O.DO

11,199.49 

2,109,780,620.72 

1,198,958,274.79 

82,199,452.86 

302,244,285.09 

14,750,000.00 

337,939,515.12 

O.DO

62,632,229.48 

O.DO

O.DO

O.DO

43,856,912.00 

O.DO

O.DO

O.DO

O.DO

67,199,951.38 

2018 

3,138,245,581.30 

1,238,658,629.76 

O.DO

12,589,359.98 

302,556,955.91 

31,638,171.52 

14,985,260.35 

O.DO

O.DO

1,537,739,789.12 

77,414.66 

O.DO 

2,330,960,618.79 

1,197,062,584.08 

56,394,340.99 

454,148,864.46 

19,231,218.65 

395,689,915.31 

14,166.66 

107,219,610.09 

0.00 

O.DO 

O.DO 

43,204,510.60 

3,012,823.65 

O.DO

O.DO

O.DO

54,982,584.30 
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

OPERACIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

Origen 

BIENES I MUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN 

Aplicación 

BIE ES INMUEBLES, I FRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO 

Origen 

ENDEUDAMIENTO NETO 

INTERNO 

EXTERNO 

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 

Aplicación 

SERVICIOS DE LA DEUDA 

INTERNO 

EXTERNO 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO/ DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y 

1,380,754,961.81 807,284,962.51 

506,710,329.01 755,300.02 

503,745,315.03 132,257.00 

2,965,013.98 38,254.69 

0.00 584,788.33 

361,147,343.93 1,102,845,200.68 

325,772,055.03 1,000,228,850.62 

6,634,381.49 26,987,017.03 

28,740,907.41 75,629,333.03 

145,562,985.08 1,102,089,900.66 

4,186,120,444.20 3,842,630,144.91 

0.00 0.00 

41,396,469.22 35,452,752.32 

0.00 0.00 

4,144,723,974.98 3,807,177,392.59 

8,640,621,359.34 8,047,293,512.03 

0.00 0.00 

30,506,533.15 31,609,440.59 

0.00 0.00 

8,610,114,826.19 8,015,684,071:44 

4,454,500,915.14 4,204,663,367.12 

710,479,563.69 46,982,225.68 

574,183,294.53 

621,165,520.21 

f. ROMO LÓPEZ
A i\lJUNICIPAL 

Bajo protesta de dec\J verd¡responsabilidad del Jlnisor 
ffi'SfQlCl.5-'¡-t:ie los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y 

lil .. _, 1- O 


